Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 
Gabinete do Prefeito 

DECRETO Nº 4.093 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025 

Abre Crédito Adicional Especial no valor 
de R$ 75.372,94 (setenta e cinco mil, 
trezentos e setenta e dois reais e noventa 
e quatro centavos), ao orçamento vigente. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, usando de suas atribuições legais em conformidade com a Lei nº de 2.586 
de 14 novembro de 2025 e nos termos do processo administrativo nº 14913/2025, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Especial, por meio de Decreto, no 
valor de R$ 75.372,94 (setenta e cinco mil, trezentos e setenta e dois reais e noventa e 
quatro centavos),ao orçamento vigente, na forma do anexo II. 

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adicional de que trata o 

Art. 1º desta Lei, será proveniente de superávit financeiro, apurado no exercício de 2024,